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Pasqyra e Pozicionit Financiar  

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenimet 2020 2019 

  Aktivet Afatshkurtra       

  ► Aktivet  monetare 1  15,101,003.00      29,351,883.00     

    1 Banka    14,833,141.00      29,351,883.00     

    2 Arka                             267,862.00       

  ► Investime 2  -        -       

    1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1     

    2 Aksionet e veta 2.2     

    3 Te tjera Financiare 2.3     

  ► Të drejta të arkëtueshme 3  348,480,692.00      331,663,385.00     

    1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1  309,013,258.00      294,648,277.00     

    2 Tatim Fitimi parapagime 3.2  2,771,147.00      2,708,483.00     

    3 Nga  njësitë ek ku ka int pjesëmarrëse Bashkia SR  3.3    1,041,432.00     

    4 Të tjera   TVSH per tu rimbursuar 3.4  7,857,126.00      5,853,077.00     

    5 Të tjera   per tu  paguar   (Staff Debitor+46701) 3.4  1,967,625.00      540,580.00     

    6 Kerkesa per tu arketuar Kliente-UKFiniq   3.5  26,871,536.00      26,871,536.00     

  ► Inventarët 4  17,570,496.00      20,091,179.00     

    1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1  17,570,496.00      20,091,179.00     

    2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2     

    3 Produkte të gatshme  4.3     

    4 Mallra                                                         4.4     

    5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4.5     

    6 AAGJM të mbajtura për shitje 4.6     

    7 Parapagime për inventar 4.7     

  ► Shpenzime të shtyra 5  -        -       

  ► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6     

I TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA    381,152,191.00      381,106,447.00     

  Aktivet Afatgjata       

  ► Aktive financiare 7  -        -       

    1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1     

    2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit  7.2     

    3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse  7.3     

    4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4     

    5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata  7.5     

    6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6     

  ► Aktivet materiale 8 1,420,263,484.33     1,447,035,573.00     

    1 Toka dhe ndërtesa 8.1  212,801,548.00      206,551,525.00     

    2 Impiante dhe makineri 8.2 1,149,648,945.00     1,188,825,725.00     

    3 Të tjera Instalime dhe pajisje  8.3  41,996,283.00      51,658,323.00     

    4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces  8.4  15,816,708.33      -       

  ► Ativet biologjike 9     

  ► Aktive jo materiale: 10  11,578,085.00      11,555,785.00     

    1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 10.1     

    2 Studime dhe projetime 10.2  11,578,085.00      11,555,785.00     

    3 Parapagime për AAJM                                                                  10.3     

  ► Aktive tatimore të shtyra 11     

  ► Kapitali i nënshkruar i papaguar 12     

II TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA   1,431,841,569.33     1,458,591,358.00     

  ►  Investime te pa perfunduara    287,042,569.00      287,042,569.00     

  A K T I V E    T O T A L E   2,100,036,329.33     2,126,740,374.00     
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Pasqyra e Pozicionit Financiar  
Nr DETYRIMET  DHE  KAPITALI Shenimet 2020 2019 

  ► Detyrime afatshkurtra: 13  106,157,462.00      59,822,010.00     

    1 Titujt e huamarrjes 13.1     

    2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2     

    3 Arkëtime në avancë për porosi  13.3     

    4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4  102,448,865.00      57,576,055.00     

    5 Dëftesa të pagueshme 13.5     

    6 Të pagueshme ndaj punonjesve 13.6  65,722.00      70,867.00     

    7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7     

    8 
Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 

shoqërore/shëndetsore 
13.8  2,128,530.00      2,175,088.00     

    9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9  75,434.00       

      Të pagueshme për detyrimet tatimore  TVSH        

      Të pagueshme për detyrimetTatim Fitimi       

    10 Të tjera të pagueshme 46702 13.10  1,438,911.00       

  ► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14     

  ► Të ardhura të shtyra  15     

  ► Provizione 16     

  Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera    106,157,462.00      59,822,010.00     

  ► Detyrime afatgjata: 17 1,269,025,037.00      1,293,486,206.00     

    1 Titujt e huamarrjes 17.1  574,258,459.00      567,374,456.00     

    2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë INTERESA  17.2  88,226,070.00      88,552,118.00     

    3 Grande 17.3  579,585,718.00      637,559,632.00     

    4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4     

    5 Dëftesa të pagueshme 17.5     

    6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6     

    7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7     

    8 Të tjera të pagueshme Subvecione invest 17.8  26,954,790.00      -       

  ► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara  18     

  ► Të ardhura të shtyra 19     

  ► Provizione: 20  2,764,706.00      1,321,500.00     

    1 Provizione  për pensionet  20.1     

    2 Provizione të tjera mos arketim kerkesa arketush 20.2  2,764,706.00      1,321,500.00     

  ► Detyrime tatimore të shtyra 21     

  Totali  i  Detyrimeve    afatgjata    1,271,789,743.00      1,294,807,706.00     

  D E T Y R I M E T     T O T A L E   1,377,947,205.00      1,353,308,216.00     

  ► Kapitali dhe Rezervat 22     

  ► Kapitali i Nënshkruar 23  584,304,000.00      584,304,000.00     

  ► Primi i lidhur me kapitalin 24     

  ► Rezerva rivlerësimi 25     

  ► Rezerva të tjera 26  13,442,596.00      13,442,596.00     

    1 Rezerva ligjore  26.1     

    2 Rezerva statutore 26.2     

    3 Rezerva të tjera 26.3  13,442,596.00      13,442,596.00     

  ► Fitimi i pashpërndarë  27 (112,678,507.00) (122,406,321.00) 

  ► Fitim / Humbja e  Vitit 28 (54,571,029.00)  9,727,814.00     

  Totali  i  Kapitalit    430,497,059.00      485,068,089.00     

  ► Kredi  per  tu  njohur  jashet bilancit    291,592,064.00      287,042,569.00     

  TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT   2,100,036,329.00      2,126,740,374.00     

 
  

Pasqyra e Performancës 
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(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës 

Nr Pershkrimi  i  Elementeve Shenimet 2020 2019 

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29  172,989,569     
 

202,026,581     

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30     

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31     

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32     

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme  33 (71,400,197) -72,997,275     

    1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme  33.1 (17,840,796) -7,865,105     

    2 Të tjera shpenzime  33.2 (53,559,401) -65,132,170     

► Shpenzime të personelit 34 (92,539,678) -95,625,575     

    1 Paga dhe shpërblime 34.1 (79,250,081) -82,175,316     

    2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas  
34.2 

(13,189,597) -13,450,259     

      nga shpenzimet për pensionet) NDIHME FINANC (100,000)   

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale TAXA TE NDRYSHME 35 (476,445)  -       

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (86,545,308) -93,404,770     

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 (23,821,990) -16,109,666     

► Të ardhura të tjera  38  70,442,042      77,639,909     

    
1 

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur  
38.1 

    

    veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)5% BASHKIA  5,119,374      3,785,241     

    
2 

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjataSUBVEC 
38.2 

 287,950      936,000     

    (paraqitur veçmas të ardhurat nga një  GRANDE  57,973,913      72,918,668     

    
3 

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur  
38.3 

    

    veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)DIFF KURSI  7,060,805       

► 
Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si  

39 
    

 aktive afatshkurtra     

► Shpenzime financiare 40 (23,219,022)  8,198,610     

    
1 

Shpenzime interesi  KREDIE dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas 
40.1 

(11,354,054) -10,483,996     

    shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit) KOMIS BANK (61,039)   

    2 Shpenzime të tjera financiare GJOBA + DIFF KURSI 40.2 (11,803,9290)  18,682,606     

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet  41     

► Fitimi/Humbja para tatimit 42 (54,571,029)  9,727,814     

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43  -         

    1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1  -         

    2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43.2     

    3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3     

► Fitimi/Humbja e vitit 44 -54,571,029      9,727,814.0     

► Fitimi/Humbja për: 45     

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse   

Nr Pershkrimi  i  Elementeve   2020 2019 

► Fitimi/Humbja e vitit 46 (54,571,029.0) 9,727,814.0  

  Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 46.1     

  Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 46.2     

  Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3     

  Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 46.4     

  Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 46.5     

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 47  -        -       

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 48 (54,571,029.0) 9,727,814.0  

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 49     
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Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare  

(metoda indirekte)  
      2020 2019 

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit     

    Fitim / Humbja e vitit para  tatimit  (54,571,029) 9,727,814  

    Rregullimet për shpenzimet jomonetare:     

    Shpenzimet financiare jomonetare       

    Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar     

    Shpenzime konsumi dhe amortizimi 86,545,308 93,404,770  

    Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0   

    Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:     

    Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale     

    Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:     

    Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (16,817,307) (17,561,372) 

    Rënie/(rritje) në inventarë 2,520,683  (1,794,546) 

    Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 27,866,984  (40,378,981) 

    Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit     

  Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 45,544,639 43,397,685 

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit     

    Para neto të përdorura për blerjen e filialeve     

    Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve     

    Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (59,795,519) (934,428,248) 

    Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale     

    Pagesa për blerjen e investimeve të tjera     

    Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera     

    Dividentë të arkëtuar     

  Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (59,795,519) (934,428,248) 

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit     

    Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar     

    Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral     

    Hua të arkëtuara     

    Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë     

    Riblerje e aksioneve të veta     

    Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral     

    Pagesa e huave 0  882,863,021  

    Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare     

    Interes i paguar     

    Dividendë të paguar     

  Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0  882,863,021  

  Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare -14,250,880 -8,167,542 

  Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2019 29,351,883 37,519,425  

    Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare     

  Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2019 15,101,003 29,351,883 
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 Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto VITI   -  2020 
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► 
Pozicioni financiar më 

31 dhjetor 2018 
584,304,000         13,442,596 -4,266,898 (118,139,423) 475,340,275   475,340,275 

  

Efekti i ndryshimeve në 

politikat kontabël 
                    0 

► 
Pozicioni financiar i 

rideklaruar më 1 janar 

2019 
584,304,000 0 0 0 0 13,442,596 -122,406,321 0  475,340,275 0 475,340,275 

  

Të ardhura totale 

gjithëpërfshirëse për 

vitin: 
                    0 

  Fitimi / Humbja e vitit               9,727,814      9,727,814  

  

Të ardhura të tjera 

gjithëpërfshirëse: 
                    0 

  

Totali i të ardhura 

gjithëpërfshirëse për 

vitin: 
                    0 

  

Transaksionet me 

pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 

                    0 

  
Emetimi i kapitalit të 

nënshkruar 
                    0 

  Dividendë të paguar                     0 

  

Totali i transaksioneve 

me pronarët e njësisë 

ekonomike 
            0 0      0 

                        0 

► 
Pozicioni financiar i 

rideklaruar më 31 

dhjetor 2019 
584,304,000 0 0 0 0 13,442,596 -122,406,321 9,727,814  485,068,089 0 485,068,089 

                        0 

► 
Pozicioni financiar i 

rideklaruar më 1 janar 

2020 
584,304,000 0 0 0 0 13,442,596 -112,678,507 0 485,068,089 0 485,068,089 

  

Totali i të ardhura 

gjithëpërfshirëse për 

vitin: 
                    0 

  
Fitimi / Humbja e vitit 

2019 
              (54,571,029) (54,571,029    (54,571,029) 

  

Të ardhura të tjera 

gjithëpërfshirëse: 
                    0 

  

Të ardhura totale 

gjithëpërfshirëse për 

vitin: 
                    0 

  

Transaksionet me 

pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 

                    0 

  
Emetimi i kapitalit të 

nënshkruar 
                    0 

  Dividendë të paguar                     0 

  

Totali i transaksioneve 

me pronarët e njësisë 

ekonomike 
            0 0      0 

► 
Pozicioni financiar më 

31 dhjetor 2020 
584,304,000 0 0 0 0 13,442,596 -12,678,507 (54,571,029) 430,497,060 0 430,497,060 
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1. Informacion i përgjithshëm  

 
  
 

Shoqëria ”Ujesjelles Kanalizime” sh.a., në  vijim e quajtur Shoqëria, është themeluar ne vitin 1996 ,  

e cila para kesaj  periudhe  nga qene  ndermarje  shteterore    

Në datën 31 Dhjetor 2020 kapitali i shoqerise eshte 584.304.000 leke  dhe përbehet nga 222.000 

aksione me vlere 2.632 leke  , zotërimi i kapitalit eshte nga Bashkia Sarande.  

Funksionimi  I gjithe aktivitetit te  saj  rregullohet  nga  Statuti i Shoqerise  miratuar me  VKM , Nr.63 

, date 27.01.2016  

  

  

Emeri i ortakut  Vlera e kapitalit  Numri i pjeseve  % e kapitalit       Vlera nominale e nje pjese  

Shoq Ujesjelles  
Kanalizime Sh a  

  
Totali  

  

  

  

Administratori  i shoqërisë është z.Sheme Lulo  

  

Objekti kryesor i shoqërisë eshte : Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve 

dhe shitja e tij. Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi 

dhe / ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi I grumbullimit, 

largimit dhe trajtimit  te ujrave te ndotura. Mirmbajtja e sistemeve te ujerave te ndotura, si 

dhe te impianteve te pastrimit te tyre. Shoqeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar 

apo tregtar qe lidhet direct apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuar nga 

legjislacioni ne fuqi. Shoqeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me lejet, autorizimet, 

licencat sipas legjislacionit ne fuqi . 

Adresa e Shoqerise eshte : Qafe Gjashte , Bashkia –Sarande.  

  

Shoqeria eshte e rregjistruar si person juridik  me detyrimin per raportime  fiskale prane  Drejtorise 

Rajonale Tatimore Sarande,  me  J64228814D   

Gjate vitit 2020  shoqeria ka  patur mestarishit  170  punonjes.   

  

   

2. Parimet e përgatitjes se pasqyrave financiare   

(a) Deklarata e parimeve kontabël 

Shoqëria mban regjistrimet kontabël dhe përgatit pasqyrat financiare në përputhje me 

legjislacionin kontabël në Shqipëri.  

Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me Ligjin nr. 25/2018 date 10.05.2018 “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombëtare te Kontabilitetit (SKK) të 

përmirësuara të publikuara bazuar ne urdhrin e Ministrit të Financave nr 64 datë 22.07.2014 “Për 

  
584.304.00  
  

  
222.000  
  

  
100%                             2.632  

584.304.000  222.000  100%                           2.632  
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Shpalljen e Standardeve Kontabël Kombëtare dhe zbatimin e detyrueshëm të tyre”si dhe ne 

urdherin e Ministrit të Financave nr.28 date 30.01.2019 per shpalljen e disa ndryshimeve te SKK 

2 dhe SKK 9.  

(b) Parimet  e përgatitjes 

Pasqyrat financiare janë përgatitur mbi bazën e parimit te kostos historike.  

Politikat kontabël janë zbatuar në përputhje me kërkesat e SKK-ve të përmirësuara dhe të ligjit nr. 

25/2018 date 10.05.2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”dhe paraqiten në shënimin 

vijues.  

Shoqëria mban regjistrimet kontabël dhe përgatit pasqyrat financiare në përputhje me 

legjislacionin kontabël në Shqipëri.   

 

3. Politikat kontabël kryesore  

 

Një përmbledhje te pjesës me te madhe te politikave kontabël mbi bazën e te cilave janë përgatitur 

pasqyrat financiare janë paraqitur sa me poshtë: 

 

3.1 Mjetet Monetare dhe ekuivalentët e Mjeteve Monetare  

 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre përfshijnë MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka. 

Mjetet Monetare dhe ekuivalentët e Mjeteve Monetare në pasqyrat e  fluksit të Mjeteve Monetare 

përfshin MM (arkëtimet në MM dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentët e Mjeteve Monetare 

(investimet afat-shkurtra, nëse ka, të cilat janë shumë likuide dhe menjëherë të konvertueshme në një 

vlerë që njihet me siguri dhe vlera e të cilave ndryshon shumë pak) Mjetet Monetare dhe ekuivalentët 

e Mjeteve Monetare në pasqyrën e fluksit të Mjeteve Monetare nuk përfshin investimet në letrat me 

vlerë të listuara, investimet me një datë maturimi fillestare afati i të cilës është mbi tre muaj dhe pa 

një klauzolë përfundimi më të hershëm të këtij afati, ose llogaritë bankare që kanë kufizime në 

përdorim, kufizime këto të ndryshme nga ato të cilat janë si pasojë e rregullimeve specifike në një 

shtet ose sektorë të aktiviteteve (kontrollet e këmbimit, etj). 

Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim përjashtohen nga Mjetet Monetare dhe 

ekuivalentët e Mjeteve Monetare. Mjetet Monetare dhe ekuivalentët e Mjeteve Monetare në bilancin 

kontabël korrespondojnë me Mjetet monetare dhe ekuivalentët e Mjeteve Monetare sipas përkufizimit 

të mësipërm. 

 

3.2.  Aktivet financiare 

Shoqëria i klasifikon aktivet financiare në Llogaritë e Arkëtueshme nga Klientët dhe në Kërkesa të 

tjera të Arkëtueshme. Menaxhimi vendos për klasifikimin në momentin e njohjes fillestare. Aktivet 

financiare paraqiten në bilanc me vlerën neto nga zhvlerësimi nëse ka. 

Llogari të Arkëtueshme njihen si aktive atëherë kur njësia ekonomike bëhet palë e një kontrate dhe, 

si rrjedhim, ka një të drejtë ligjore për të marrë mjete monetare nga klientët e saj. Njohja fillestare e 

kërkesave për t’u arkëtuar nga klientët ndodh derisa mallrat ose shërbimet e porositura janë nisur për 

tek klienti, kanë mbërritur tek klienti ose shërbimi është kryer. Kërkesat për tu arkëtuar vlerësohen në 

hyrje me kosto dhe paraqiten në bilanc të vlerësuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus 
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arkëtimet e bëra, minus zhvlerësimet nga borxhi i keq nëse ka) pavarësisht nga qëllimi i njësisë për 

t’i mbajtur ato deri në maturim. 

Një zhvlerësim për rënie vlere të të drejtave për t’u arkëtuar krijohet atëherë kur është evidente që 

Shoqëria nuk do të jetë në gjendje që t’i arkëtojë të gjitha shumat ashtu siç ishte parashikuar në termat 

fillestare të kërkesave për tu arkëtuar. Konsiderohen tregues të rënies së Vlerës së Llogarive të 

Arkëtueshme: Vështirësi të rëndësishme financiare të debitorit, ndoshta debitori ka hyrë në rrugën e 

falimentimit ose riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesat në pagesa. Shoqëria vlerëson 

çdo vit mundësinë e arkëtimit të llogarive të arkëtueshme për secilin klient dhe kur një Llogari e 

Arkëtueshme vlerësohet që nuk mund të arkëtohet, ajo regjistrohet në shpenzimet dhe në  Llogarinë 

e kërkesave të Arkëtueshme, duke e fshirë këtë të drejtë nga librat e saj kontabël. Nëse më pas 

arkëtohet shuma të cilat janë çregjistruar, atëherë kreditohen shpenzimet e shitjes dhe administrimit 

për këto shuma. 

Kërkesa te tjera të arkëtueshme njihen kur njësia ka një të drejtë për të marrë mjete monetare ose 

përfitime në të ardhmen si pasojë e një ngjarje të ndodhur, përveç shitjes, dhe kur vlera e përfitimeve 

matet në mënyrë të besueshme. Kërkesat e tjera të arkëtushme vlerësohen në hyrje dhe në bilanc me 

të njëjtën parime si dhe llogaritë e arkëtueshme. 

Një aktiv financiar sipas përkufizimit të SKK 3 “Instrumentet financiare: Shënimet shpjeguese dhe 

Paraqitja” çregjistrohet pjesërisht ose totalisht (nuk paraqitet më në bilancin kontabël) në rastin kur 

Shoqëria parashikon që nuk do gjenerohen më flukse monetare nga ky aktiv dhe nuk ka më kontrollin 

mbi aktivin ose ka transferuar të gjitha rreziqet dhe përfitimet që lidhen me aktivin.  

 

3.3     Transaksionet me monedhat e huaja 

a. Konvertimi i transaksioneve në monedhë të huaj  

i) Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes 

Zërat e përfshirë në pasqyrat financiare vlerësohen duke përdorur monedhën e mjedisit ekonomik 

kryesor në të cilin operon njësia (“monedha funksionale”). Pasqyrat financiare në Shqipëri paraqiten 

në Lekë (All), e cila është monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes. 

b.  Transaksionet dhe tepricat 

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen me kursin e këmbimit në datën e kryerjes së 

transaksionit. Në fund të periudhës kontabël, aktivet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj 

konvertohen me kursin e këmbimit të kësaj date. Diferencat nga konvertimi i klientëve apo 

furnitorëve, fitimet ose humbjet, regjistrohen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve, në zërin 

“Të tjera të ardhura (shpenzime) financiare”. Diferencat e kurseve të këmbimit të mjeteve monetare 

paraqiten në pasqyrën e të ardhurave në zërin e Fitiemve (humbjeve) nga kursi i këmbimit, në 

përputhje me kërkesat e SKK 12 “Efekti i Ndryshimit të kurseve të Këmbimit”. 

Kurset e këmbimit të përdorura për konvertimin e zërave monetarë në datën 31 Dhjetor 2020 janë: 

Data / 

Monedha 

31 Dhjetor 

 2020 

31 Dhjetor  

2019 

Euro 123.70 121.77 

USD 100.84 108.62 
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3.4 Inventarët 

Inventarët njihen, në përputhje me përcaktimet e bëra në SKK 4 Inventarët”, kur shoqëria i kontrollon 

apo zotëron ato ekonomikisht apo ligjërisht, kur mbart të gjitha rreziqet dhe përfitimet në lidhje me 

to, dhe kur kostoja matet në mënyrë të besueshme. Në hyrje inventarët e mallrave dhe materialeve 

vlerësohen me koston e tyre që përfshin tërësinë e çmimeve të blerjes dhe të shpenzimeve të bëra deri 

në sjelljen e tyre në shoqëri kur këto kosto mund të identifikohen me besueshmëri. Produktet e 

gatshme vlerësohen në hyrje me koston e prodhimit të tyre (duke përfshirë shpenzimet indirekte të 

prodhimit nëse është rasti). Në bilanc inventarët paraqiten të vlerësuara me vlerën më të vogln midis 

kostos dhe vlerës neto të realizueshme. 

Vlera neto e realizueshme është e ardhura e parashikuar nga shitja në një periudhë normale të 

aktivitetit minus kostot e parashikuara të shitjes. 

Shoqëria përdor metodën kontabël të inventarizimit të vazhduar dhe metodën e kostos mesatare/FIFO 

për matjen e inventarëve gjendje. Në datën e ndërtimit të PF shoqëria ka gjykuar që kosto e inventarit 

është më e ulët se vlera neto e realizueshme 

 

3.5      Aktivet e Afatgjata Materiale dhe Jomateriale (AAM/AAJM) 

(i) Njohja dhe vlerësimi 

AAM dhe AAJM vlerësohen në hyrje me kosto historike. AAM paraqiten në Bilanc me koston e 

amortizuar (koston historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvlerësimin nga ulja e vlerës 

(nëse ka). Kosto historike përfshin shpenzimet që i përkasin direkt blerjes së elementëve. Kostot e 

kryera më vonë përfshihen në vlerën e mbartur të aktivit ose njihen si një aktiv më vete, sipas rastit, 

vetëm nëse është e mundshme që ky element të sjellë hyrje të përftimeve të ardhshme ekonomike në 

shoqëri dhe kostoja e këtij elementi të mund të matet me besueshmëri. Të gjitha shpenzimet e 

mirëmbajtjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime në periudhën që ato kryhen dhe paraqiten në 

zërin e shpenzimeve operative. AAM paraqiten në bilanc me vlerën neto nga amortizimi 

(ii) Amortizimi 

Amortizimi i aktiveve afatgjata jomateriale llogaritet dhe njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe 

shpenzimeve me metodën lineare. Ndërsa për te gjithë zërat e tjerë amortizimi llogaritet dhe njihet me 

metodën e vlerës së mbetur, me norma te cilat janë të përafërta me jetegjatesine mesatare te 

parashikuar te përdorimit. Toka dhe aktivet në proces nuk amortizohen.  

Normat e amortizimit janë te paraqitura si me poshtë: 

  

  Norma Amortizimit %  Metoda Llogaritjes  

 

Ndërtesa  5%  me Vleften e mbetur  
Makineri e pajisje  20  me Vleften e mbetur  

Mjete Transporti  20  me Vleften e mbetur  

Mobilje Orendi  20  me Vleften e mbetur  

Pajisje Informatike  25  me Vleften e mbetur  
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3.6  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

 

Shoqëria zbaton politikat e shtyrjes të shpenzimeve të cilat do të sigurojnë të ardhura në periudhat e 

mëvonshme. Po ashtu ajo shpërndan në vartësi të përdorimit dhe sigurimit të të ardhurave edhe 

shpenzimet e parapaguara. 

 

3.7 Detyrimet 

Shoqëria i klasifikon detyrimet në afatshkurtra dhe afatgjata.  

Detyrimet afatshkurtra klasifikohen në Detyrime tregtare/Llogari të pagueshme ndaj furnitorëve  dhe 

detyrime të tjera  

Llogaritë e pagueshme dhe detyrimet tregtare të tjera njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas 

në bilanc paraqiten të vlerësuara me koston e amortizuar.  

Në detyrimet e tjera përfshihen detyrimet jotregtare dhe huamarrjet përveç llogarive të pagueshme 

dhe detyrimeve të tjera tregtare. 

Detyrimet ndaj shtetit për tatimet dhe për kontributet e detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe 

shëndetësore janë paraqitur me shumën e tyre te llogaritur sipas kërkesave ligjore në fuqi më datën e 

ndërtimit të pasqyrave financiare 

Huamarrjet afatshkurtër njihen fillimisht me vlerën e drejtë, pa përfshirë kostot e transaksionit. Huat 

më pas vlerësohen me koston e amortizuar: çdo diferencë midis ripagesave (neto nga kostot e 

transaksionit) dhe vlerës së shlyerjes së detyrimit, njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve 

gjatë periudhës së huas. 

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me përjashtim në rast se Shoqëria ka një të drejtë të 

pakushtëzuar për të shtyrë shlyerjen e detyrimit për të paktën 12 muaj pas datës së bilancit kontabël.   

Detyrimet afatgjata vlerësohen në hyrje me kosto dhe paraqiten në bilanc të vlerësuar ame koston e 

amortizuar. Çdo diferencë midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerës së shlyerjes 

së detyrimit, njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë periudhës së huas duke përdorur 

metodën e interesit efektiv. Shoqëria nuk ka gjendje hua afatgjata në fund të periudhës raportuese. 

 

3.8      Të ardhurat dhe shpenzimet 

 

Të ardhurat nga shitja e mallrave, produkteve dhe shërbimeve njihen kur ekziston një marrëveshje e 

vazhdueshme me klientin, dorëzimi është realizuar apo shërbimi është kryer, dhe rreziqet e përfitimet 

e pronësisë së mallit apo produktit i janë transferuar klientit, vlera e të ardhurave mund të matet me 

besueshmëri dhe është e mundur që përfitimet që lidhen me transaksionin mund të hyjnë në Shoqëri. 

Të ardhurat nga shërbimet e kryera njihen kur janë kryer shërbimet pavarësisht nëse ato janë faturuar, 

arkëtuar ose jo.  

 

Shpenzimet njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve atëherë kur ngjarja detyruese ka 

ndodhur dhe shoqëria pret të dalin aktive për shlyerjen e tyre në të ardhmen. Shoqëria ka zbatuar 

parimin e krahasimit të të ardhurave me shpenzimet brenda të njëjtës periudhë. Shpenzimet njihen kur 

kryhen dhe realizohen të ardhura prej tyre pavarësisht nëse janë faturuar apo paguar ato. 
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3.9  Shpenzime për personelin 

(i)Kontributet për sigurime shoqërore dhe te ngjashme 

Shoqëria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emër te saj dhe te punonjësve te saj për 

kontributet për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot 

përkatëse te bëra ne emër te Shoqërisë ngarkohen ne pasqyrën e te ardhurave me ndodhjen e tyre. 

 (ii)Leje e zakonshme e paguar 

Shoqëria i njeh si një shpenzim personeli dhe si detyrime ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme 

që u takon punonjësve për periudhën kur në fakt merret leja e zakonshme prej tyre.  

 

3.10 Provizionet 

Provizioni njihet kur Shoqëria ka një detyrim aktual qe ka lindur nga një ngjarje e shkuar, shlyerja e 

te cilit pritet te shoqërohet me dalje te burimeve dhe mund te behet një vlerësim relativisht i sakte i 

shumes se detyrimit. 

 

3.11 Tatimi aktual mbi fitimin 

Shoqëria nuk zbaton kërkesat e SKK 11 për tatimin e shtyrë. Shoqëria  për llogaritjen e tatimit aktual 

mbi të ardhurat bazohet në normën e tatimit që përcaktohet në ligjet për tatimet që janë në fuqi në 

datën e ndërtimit të bilancit kontabël. 

Fitimi i tatueshëm është  llogaritur duke u bazuar në  rezultatin kontabël dhe duke e korrigjuar atë 

me shpenzimet e panjohura sipas përcaktimit të ligjit “Për tatimin mbi të ardhurat”. Menaxhimi 

vlerëson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e rimbursueshëm duke u bazuar në situatat në të 

cilat rregullimet tatimore që zbatohen janë subjekt i interpretimit dhe përcakton provizione kur e 

shikon të përshtatshme bazuar në shumat që parashikon të paguajë ndaj zyrës së tatimeve. 

 

4. Mjetet monetare 

 

Në këtë grup të aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare në llogaritë bankare dhe në arkat e  

shoqërisë. Një paraqitje e përmbledhur e tyre jepet në tabelën vijuese: 

 

Pershkrimi 

Viti 2020 Viti 2019 

Në lekë Në lekë 

Mjete monetare në banke 14,833,141 29,351,883  

Mjete monetare në arkë 267,862 0  

   

Totali 15,101,003 29,351,883 

 

 

Konvertimi i gjendjes në monedhë të huaj në arkë dhe bankë është bërë me kursin e datës 31.12.2020 

të shpallur nga Banka e Shqipërisë. Diferencat e rezultuara nga rivlerësimi i likuiditeteve në monedhë 

të huaj janë sistemuar në  rezultat. 
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4.1. Mjetet monetare në llogaritë bankare  

 

Gjendja e llogarive bankare në fund të periudhës në kontabilitet përputhet me gjendjen sipas nxjerrjes 

së llogarive bankare. Përbërja e mjeteve monetare ne  llogarite bankare dhe arke  paraqitet si vijon:  

 

  

Gjendjet e bankave dhe arkes  dt 31.12.2020 

 

 

 

 

5.Te Drejta te Arketueshme afatshkurtra  

  

Në postin e bilancit “Te drejta te arketueshme  afatshkurtra” me date 31 Dhjetor 2020, paraqiten ne 

bilanc kërkesat ndaj të tretëve me vleren e tyre te arketueshme. Ato përbëhen tërësisht nga të drejtat 

ndaj klientave,furnitore, debitore, shteti tatim taksa, instrumenta te tjera borxhi. Përbërja e Aktive te 

tjera afatshkurtra paraqitet si vijon:  

  

Ujesjelles Kanalizime sha 

S A R A N D E 

No. Llog Pershkrimi Debi  Cr.

512101 Raiffeisen Bank ALL                2,035,999    

5121010 Union Bank ALL                1,256,256    

5121011 NBG Bank ALL                            -      

512102 Tirana Bank ALL                1,042,975    

512103 OTP Bank ALL                   100,123    

512104 Banka Kombetare Treketare ( BKT) ALL                2,570,335    

512105 Amerikan Bank Invenstiments (ABI) ALL                3,315,990    

512106 Credins Bank ALL                1,321,791    

512107 Alpha Bank ALL                1,652,616    

512108 FI - Bank ALL                   655,523    

512109 Intesa Sanpaolo Bank ALL                   870,477    

5124201 Tirana Bank USD                     11,055    

5311008 Arka Nr.6 Kliente ALL Posta                     22,229    

5311009 Arka Nr.7 Kliente ALL Wester Union                   237,284    

5311010 Arka Nr.8 Kliente ALL Easy Pay                       8,349    

15,101,003 

15,101,003 

Gjendjet e bankave dhe arkes  dt 31.12.2020

Balance 

Total
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 Ne grupin te drejta te arketueshme jane paraqitur te drejtat e shoerise ndaj te treteve. Po ne kete 

grup shoqeria ka pasqyruar  nga vitet e meparshme vleren e klienteve prej 26.871.536 leke , vlere e 

cila i perket Bashkise Finiq.  

Ne zbatim te Vendimit te Asamblese Nr . 2  date 16.03.2018“ Mbi percaktimin dhe ndarjen e te 

drejtave dhe detyrimeve .eshte lidhur  akt mareveshja  dypaleshe me Ujesjelles Kanalizime sha Finiq   

date 24.06.2019 ne te cilen  jane pershkruar  detyrimet e paleve .Si  pasoje e kesaj   shumat per 

kerkesat e arketueshme  per abonentet ne juridiksion te  Bashkise Finiq  jane hequr nga posti I 

llogarise 411 Kliente dhe kane kaluar ne llogarine  kerkesa te tjera per tu arketuar ne shumen prej 

26,871,536 leke . 

Vlera e ndarjes te klienteve ne  juridiksion te  Bashkise Finiq do te kete efekte ne te drejtat e 

arketueshme si dhe ne kapitalin e shoqerise, efekte te cilat duhet te vleresohen nga eksperte dhe me 

Vendim te Asamblese do te behen ndryshimet ne regjitrat kontabel te shoqerise. 

 

Po ashtu mbetet per tu zgjidhur problem I kerkesave te arketueshme  te ish komunave, abonetet e te 

cilave  jane ne juridiksion te Bashkise Finiq shuma   e detyrimeve per keto ish komuna 

eshte16,916,408 leke e detajuar sipas pasqyres me poshte : 

 

 

 

 31 Dhjetor 2020  31 Dhjetor 2019  Ndryshimi +/-  

Tatim Fitimi prapaguar                             2,771,147                               2,708,483                                   62,664    

T V SH                              7,857,126                               5,853,077                               2,004,049    

Kerkesa te arketueshme  per UK Finiq                          26,871,536                             26,871,536                                         -      

Bashkia Sarande  - Matesa Falas                            1,005,931                               1,005,931                                         -      

Vasil Gjoni Qera Gjeneraori                                35,500                                   35,500                                         -      

Kerkesa te arketueshme                         307,971,827                           294,648,277                             13,323,550    

Kerkesa te tjera per tu arketuar                            1,967,625                                 540,580                               1,427,045    

348,480,692 331,663,384 16,817,308
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7. Inventaret  

 Gjendja e inventarëve te shoqerise ne fund te vitit paraqitet sipas perberjes ne  tabeles vijuese:  

 

   31 Dhjetor 2020  31 Dhjetor 2019  Ndryshimi +/-   

        

Lende te pare e materiale te konsumueshme  17,570,496 20,091,179 -2,520,683 

Produkte te gatshme 0 0 0 

Mallra 
0 0 0 

Parapabime d per blerje inventari 0 0 0 

Totali  17,570,496 20,091,179 -2,520,683 

   
Shpenzimet  per lende te para te konsumueshme  per vitin 2020 krahasuar me ato te vitit te 

meparshem 2019 paraqiten si  me poshte : 

 

   31 Dhjetor 2020  31 Dhjetor 2019  Ndryshimi +/-   

        

Lende te pare e materiale te 
konsumueshme                     17,840,796                    7,865,105                               9,975,691     

Shpenzime te tjera                     53,559,401                   65,132,170     -                       11,572,769     

Parapabime dhe shpenzime te shryra 0 0 0 

Totali                     71,400,197                  72,997,275     -                        1,597,078     

 

 

LISTA  E  KOMUNAVE  TE  MBETURA  DEBITORE

N. Emertimi E bllokuar Data Zona Nr.klienti K.shitesit Kategoria Shuma

1 Komuna Aliko Faturim 02-10-14 SARANDË 89000100 702 Familjare 9,120

2 Komuna Aliko (Aliko) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000101 702 Familjare 1,583,702

3 Komuna Aliko (Tremul) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000102 702 Familjare 1,208,992

4 Komuna Aliko (Çaush) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000103 702 Familjare 1,508,681

5 Komuna Dhiver Faturim 02-10-14 SARANDË 89000200 702 Familjare 221,232

6 Komuna Dhiver (Navarica 1) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000201 702 Familjare 834,850

7 Komuna Dhiver (Navarica 2) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000202 702 Familjare 1,379,293

8 Komuna Dhiver (Navarica 3) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000203 702 Familjare 1,875,772

9 Komuna Dhiver (Rumanxa) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000204 702 Familjare 704,705

10 Komuna Mesopotam Faturim 02-10-14 SARANDË 89000400 702 Familjare 477,328

11 Komuna Mesopotam (Livina) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000401 702 Familjare 1,189,236

12 Komuna Mesopotam (Krane) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000402 702 Familjare 1,996,298

13 Komuna Mesopotam (Fitore) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000403 702 Familjare 1,173,480

14 Komuna Mesopotam (Ardhasove) Faturim 02-10-14 SARANDË 89000404 702 Familjare 1,775,839

15 Komuna Finiq Faturim 02-10-14 SARANDË 89000300 702 Familjare 977,880

16,916,408
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7. Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra  

  

Ne grupin parapagime e shpenzime shoqeria per vitin 2020 nuk ka shpenzime per tu shperndare ne 

vitet e ardhshme.  

 

8. Aktivet  Afatgjata  

  

Gjatë vitit 2020  ka  ndryshime  ne  shtesa ose  pakesime te  AAM .   

Në vijim paraqitet një pasqyrë në lidhje me gjendjen e Aktiveve Afatgjata dhe Amortizimit të  tyre 

gjatë vitit 2020:  

 

 

 

 Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare  2020 

       

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01.01.2020 31.12.2020 

1 Toka, terrene, troje   8,189,840 0   8,189,840 

2 Ndertesa   232,394,681 3,066,318   235,460,999 

3 Linja Ujesj & Kanaliz   1,752,241,478 24,399,891   1,776,641,369 

4  Makineri Paisje   153,559,758 13,499,844   167,059,602 

5  Mjete transporti   74,736,202 0   74,736,202 

1  Paisje zyre  Informatike   20,152,488 1,737,758   21,890,246 

2 Pajisja zyre    4,694,785 0   4,694,785 

3 Studime projektime   13,920,103 1,275,000   15,195,103 

4 Ne proces dhe Parapagime   0 15,816,708   15,816,708 

               TOTALI   2,259,889,335 59,795,519 0 2,319,684,854 

 Amortizimi A.Afat gjata Materiale   2020 

       

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01.01.2020 31.12.2020 

1 Toka, terrene, troje   0 0 0 0 

2 Ndertesa   21,268,541 10,684,254   31,952,795 

3 Linja Ujesj & Kanaliz   609,801,040 56,965,951   666,766,991 

4  Makineri Paisje   119,360,337 6,821,196   126,181,533 

5  Mjete transporti   37,717,381 7,383,535   45,100,916 

1  Paisje zyre  Informatike   8,232,905 3,093,759   11,326,664 

2 Pajisja zyre    2,449,547 447,820   2,897,367 

3 Studime projektime   2,468,226 1,148,792   3,617,018 

4 Ne proces dhe Parapagime   0     0 

               TOTALI   801,297,977 86,545,307 0 887,843,284 
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 Vlera Kontabel Neto e A.Afat Gjata Materiale  2020 

       

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01.01.2020 31.12.2020 

1 Toka, terrene, troje   8,189,840 0 0 8,189,840 

2 Ndertesa   211,126,140 3,066,318 10,684,254 203,508,204 

3 Linja Ujesj & Kanaliz   1,142,440,438 24,399,891 56,965,951 1,109,874,378 

4  Makineri Paisje   34,199,421 13,499,844 6,821,196 40,878,069 

5  Mjete transporti   37,018,821 0 7,383,535 29,635,286 

6  Paisje zyre  Informatike   11,919,583 1,737,758 3,093,759 10,563,582 

7 Pajisja zyre    2,245,238 0 447,820 1,797,418 

8 Studime projektime   11,451,877 1,275,000 1,148,792 11,578,085 

9 Ne proces dhe Parapagime   0 15,816,708 0 15,816,708 

             TOTALI 1,458,591,358 59,795,519 86,545,307 1,431,841,570 

 

  

 

9. Investime te pa perfunduara.  

 

Shoqeria ne fund te vitit 2020 ka te  pasqyruar ne aktiv te  bilancit ne zerin investime te pa 

perfunduara te cilat jane financuar me kredi ne vleren prej 287,042,568 leke. Kjo perfaqeson  vleren 

ITUN -se te  financuar nga BEI sipas kontrates  se nenehuase me Ministria e Financave per objektin 

“Infrastruktura Ujore Bashkiake”. Si rezultat I problematikave qe  jane verejtur  gjate periudhes se 

testimit dhe zbatimit te projektit  ky object   nuk eshte mare ne evidencen kontabile ,por pas shume 

vitesh eshte futur si detyrim dhe aktive ne process ne postin  e klases 8 , “ llogari jashte bilancit”.  

 

Ne kete grup  kerkohet rivleresim I automjeteve  qe do ti transferohen UKFiniq  pasi ato te riparohen 

e te jene ne gjendje pune , ne zbatim te marevshjes se lidhur me dt 26.06.2019, te cilat duhet te  

behen   me rivleresim  nga ekspertet kontabel  dhe miratim ne Asamblene e Pergjithshme, pasi  

kalimi i tyre sjell  efekte  ne kapital . 

 

 10.  Detyrimet   

  

Detyrimet perbehen nga detyrimet afatshkurtera dhe ato afatgjata. Sipas kontabilitetit te klasifikuara 

ne kete kriter ato paraqiten:  

 10.1   Detyrimet afatshkurtera  

 

Paraqitja e tyre ne bilancin kontabel jepet si ne tabelen qe vijon: 

 

Perberja e Detyrimeve Viti 2020 Viti 2019 

Detyrime    afatshkurtera 106.157.462    59.822.010    
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Detyrime afatgjata 1.269,025,037 1.293.486.206 

Provizione 2,764,706 1,321,500 

 Totali I Detyrimeve 1.377,947,205     1.354.629.716 

 

Detyrimet afatshkurtera ndaj  furrnitoreve te shoqerise paraqitet si me poshte: 

 

 
 

10.1/b) Te pagueshme ndaj punonjesve   

 

Ne grupin e detyrimeve ndaj punonjesve shoqeria  ka  paraqitur  detyrime vetem per shumen prej 

65,722 leke,qe perfaqeson page te pa terhequr , pasi  te gjithe punonjesit jane  likujduar dhjetor . 

Detyrimet ndaj shtetit per tatime e taksa paraqiten ne seksionin e detyrimeve afatshkurtëra ne Pasqyrat 

financiare.  

 

Perbërja analitike e këtyre detyrimeve ndaj shtetit paraqitet si vijon:  

 

 

Sigurime shoqerore e te ngjashme paraqesin shumen e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore te 

llogaritura mbi pagat e punonjesve per muajin dhjetor 2020. Keto detyrime jane paguar ne muajin 

Janar - 2021 

Tatimi mbi të ardhurat e punonjësve dhe tatimi në burim paraqet shumën e këtyre tatimeve të 

llogaritura në muajin dhjetor 2020 bazuar ne ligjin per procedurat tatimore.  

Shoqeria jone gjate vitit qe analizojme  rezulton me  Humbje  dhe per kete arsye  nuk ka detyrim  

per llogaritje dhe derdhje  te tatimit mbi fitimin  ,  humbje e cila  ligjerisht mbartet ne 3 vitet e 

ardhshme  . 

  

10.2   Detyrimet afatgjata  

 

Përbërja e detyrimeve afatgjata  te krahasuara me vitim paraardhes paraqitet si vijon:  

  

 31 Dhjetor 2020  31 Dhjetor 2019  Ndryshimi +/-  

Te pagueshme ndaj furnitoreve                                         102,448,865                             57,576,055                             44,872,810 

                                        -   

102,448,865                          57,576,055                           44,872,810                           

 31 Dhjetor 2020  31 Dhjetor 2019  Ndryshimi +/-  

Sigurimet Shoqerore e Shendetsore                           1,902,491.00                           1,817,539.00                               84,952.00 

Tatim mbi e ardhurat personale                             226,039.00                             223,249.00                                 2,790.00 

Tatime ne burim                               75,434.00                             134,300.00                              (58,866.00)

Tatim Fitimi                                         -   

Totali 2,203,964.00                        2,175,088.00                         28,876.00                             
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 Detyrimet e mesiperme  perbehen  nga  kredi te  mara  per  investime   nga Institucione te ndryshme 

financiare  per financime te projekteve te ndryshme per  zgjerimin e infrastruktues  ujesjelles 

kanalizime, makineri e pajisje  etj . 

Ne menyre me  me te detajuar  paraqiten sipas tabeles  se me poshteme : 

 

 Detyrime afat gjata   

    
No. 

Llog 
Pershkrimi   Debi   Cr. 

1 Kredia IDA   133,040,349.0  

2 Kredi- KFW  3566840 euro*123.7  441,218,110.0  

3 Interesa te llogaritura e te pa paguara  IDA  303064.74 USD*100.56  30,566,046.0  

4 Interesa te llogaritura e te pa paguara  BEI   466168.34*123.7  57,660,024.0  

5 Kredia BEI  e rivleresuar me kursin e dt 31.12.2018 (Llog  jashte bilancit )  2357251.93 euro *123.7  291,592,064.0  

6 Grande te perfituara nga nga organizma financiare  Qeveritare e tj    579,585,718.00  

                     -       1,533,662,311.00  

 

11   Kapitalet e veta  

Përbërja dhe ndryshimi i kapitaleve të veta per vitin 2020 paraqitet  në pasqyrën vijuese:      

  

  
 31 Dhjetor 2020 

31 Dhjetor 
2019 

Ndryshimi +/-   

        

Aksionet e pakices                       -                        -                       -    

Kapitali qe i perket aksionareve te sh.                       -                        -      

meme                       -                        -                       -    

Kapitali aksionar                  584,304,000             584,304,000                     -    

Primi i aksionit                       -                        -                       -    

Njesite ose aksionet e thesarit                       -                        -                       -    

Rezerva ligjore                       -                        -                       -    

Rezerva te tjera                    13,442,596               13,442,596                     -    

Rezerva statuore                       -                        -                       -    

Fitimet e pashperndara  
               

(112,678,507) 
          

(122,406,321) 
                        

(9,727,814) 

Fitimi/Humbja e vitit financiar  
                 

(54,571,029) 
               

9,727,814  
                        -

64,298,843  

Totali  
430,497,060  

           
485,068,089  

                        -
54,571,029  

 

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndryshimi +/-

Huamarje te tjera  Afat Gjata 574,258,459 567,374,458                    6,884,001                        

Interesa per tu paguar 88,226,070 88,552,118                      326,048-                          

Totali 662,484,529                   655,926,576                   6,557,953                       
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12. Investime te pa perfunduarate financuara me kredi  

 

Shoqeria ne fund te vitit 2020 ka pasqyruar ne pasiv te bilancit ne zerin kredi per tu njohur jashte 

bilancit per  investime te paperfunduara ne vleren prej 291.592.064  leke te  rivleresuar e kursin e 

dates 31.12.2020 

Ky detyrim perben vleren e   investimit te kryer ne objektin “Infrastruktura Ujore Bashkiake”. Ne 

perberje te vleres eshte vlera e principalit dhe vlera e interesave te perllogaritura. Pasqyrimi i  kesaj 

vlere eshte bere sipas rakordimit dhe shkreses te Ministrise te Financave, pavaresisht se nuk eshte  

marra ne dorezim nga shoqeria sipas procedurave edhe pse perdoret nga shoqeria. 

  

  

13.   Të ardhurat dhe shpenzimet  

  

Për periudhën kontabël që mbyllet më 31 dhjetor 2020 shoqëria ”Ujesjelles  Kanalizime sh.ka kryer 

shpenzime dhe ka realizuar të ardhura të cilat janë paraqitur përkatësisht në klasat 6 dhe 7.  

  

 

13.1 Shitjet neto   

  

Gjatë vitit 2020 shoqëria ka realizuar   te ardhura nga sherbimet te ofruara te treteve sipas objektit te 

vet shoqerise , por edhe te faciliteteve te ndryshme te ndermaja ne funksion te ketuj aktiviteti.  

Ne te  ardhurat te  shoqerise per vitin 2020   ndikim  ka patur marja ne  evidencen kontabile  dhe 

rivleresimi i detyrimeve   me kurset  kembimit te Bankes se Shqiperise te dates 31.12.2020 per 

monedhat   usd e euro , si te kredive po ashtu edhe te grandeve te perfituara  per  financimin investimit 

ne  infrastrukturen ujore Bashkiake, si dhe vlera e rimarrjes te  grandeve te perfituara  per  financimin 

e tyre . 

Keto investime jane kryer nga Banka Gjermane per investime ( KFW) per gjate vitit 2015-2016 ,dhe 

qe jane pasqyruar ne evidencen kontabile ne vitin e meparshem. 

Të  ardhurat operacionale(sherbimet)  në periudhen që analizojmë  janë realizuar në masën 173 milion 

lekë nga 202 milion  lekë që janë relizuar në  vitin 2019  ose 29 milion më pak, ndërsa të ardhurat 

totale janë realizuar 270.5 milion nga 298.5 milion lekë. Ky mos realizim  vjen kryesisht nga  ndikimi 

I situates  se Pandemise Globale  te shkaktuar nga virusi Covid – 19 qe ndikoi ne  sezonin turistik. 

Keshtu ne se do te krahasonim te ardhurat  operacionale per periudhen qershor -shtator te te dy viteve  

shohim se , ne vitin 2020 keto  te ardhura jane realizuar 77.6 milion leke nga 97.9 milion leke te 

realizuar po ne te njejten  periudhe per vitin 2019 , me nje diference me pak  per  20.3 milion leke. 

Ose 13.3 % te mosrealizimit  vjetor te ketyre te ardhurave. Me qarte kjo ecuri duket ne tabelen e me 

poshteme: 

  

Viti 2020 

Qershor  Korrik Gusht Shtator Shuma 

19,941,246.00   25,159,555.00   17,227,447.00   12,425,933.00  77,642,159  

Viti 2019 

21,778,526.00   31,807,001.00   23,556,320.00   20,728,264.59   97,870,112  
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  Pra  ne se shofim  realizimin e te ardhurave operacionale per  vitin 2020  te krahasuar me vitin 

2019 mos realizimi i  te ardhrave   eshte po ai mosrealizim i krijuar gjate  periudhes se sezonit 

turistik 

 

 

Perberja e te  ardhurave nga aktiviteti i shoqerise per vitin 2020 paraqitet si me poshte:  

  

  
 

13.2  Te ardhura te Tjera  

  

Shoqeria gjate vitit 2020 pervec te ardhurave nga aktiviteti shoqeria ka realizuar te ardhura nga 

subvencionet  ne Shumen 197,353 leke dhe si dhe nga rimarje te ardhura nga amortizimi I grandeve 

ne shumen 57,973,913 leke . 

 

Perberja e te ardhurave paraqitet ne tabelen e meposhtme:  

 

C. TE ARDHURA  NGA JO OPERATIVE     

708001 
Te ardhura 5% Bashkia Sarande ( Agjent Tatimor Taxa 
vendore) LEK 5,119,374.00 

768002 Te ardhura nga Grandet LEK 57,973,913.53 

768001 Te ardhura nga Subvecionet LEK 287,950.00 

76902 Te Ardhura Differenca Kursi LEK 7,060,804.97 

767001 Të ardhura nga Gjobat e Arketuara LEK   

75 Të ardhura të tjera korente LEK   

   LEK 70,442,042.50 

 31 Dhjetor 2020  31 Dhjetor 2019  Ndryshimi +/-  

Te ardhura nga aktiviteti 172,989,569 202,088,304 -29,098,735

Totali 172,989,569 202,088,304 -29,098,735

A. TE ARDHURA OPERATIVE

705001 Te Ardhura nga Shitje Uje LEK 111,177,662.00

704001 Te Ardhura nga Kanal izimet LEK 21,224,426.00

704002 Te Ardhura ngaTari fe Sherbimi LEK 36,053,681.00

704006 Te Ardhura Pike Lidhje LEK 3,788,374.17

LEK 172,244,143.17

B TE ARDHURA  NGA FACILITETE

705002 Te Ardhura nga Shitje Matesa LEK 553,860.67

705003 Te Ardhura nga Shitje Libreza LEK 33,966.33

704005 Te Ardhura Lidhje Kontrate LEK 104,333.00

704007 Te Ardhura Shkarkim ujra  ndotura  ITUN LEK 36,600.00

704004 Te Ardhura nga Leje Ndertimi LEK 16,666.00

LEK 745,426.00
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Synimi tjetër ku ka qenë e përqëndruar  puna e jonë është ai i uljes së përqindjes të  “Ujit  pa  të 

Ardhura’. 

Realizimi i këtij treguesi  ndër vite është si më poshtë : 

 
 

Nga  të dhënat e tabelës shohim se ky tregues është ulur ndjeshëm, nga 78 % humbje  në 53.4% në të 

cilat përfshihen edhe humbjet teknike edhe ato administrative. 

Në mënyrë grafike  realizimi i ujit pa të ardhura    dhe atij të faturuar shprehët më qartë në grafiket e 

paraqitur më poshtë : 

                                                                                                                                                                                             
Krahasimi I ketyre treguasve  per gjate periudhave qe rahasojme paraqitet  si me poshte  

 

Indikator Viti 2015 VITI 2016 VITI 2017 VITI 2018 VITI 2019 VITI 2020

Prodhimi dhe furnizimi me uje

Uji I prodhuar - Navarica 3,026,273          2,733,210               2,344,361      2,245,948      1,360,421      1,497,710      

Uji I prodhuar - Vrioni wellfield (puset) 2,140,192          2,656,780               2,851,106      2,847,714      3,003,097      2,700,623      

Uji I prodhuar 5,166,465          5,389,990               5,195,467      5,093,662      4,363,518      4,198,333      

Uji I faturuar 1,134,246          1,412,069               1,665,196      1,919,143      2,034,765      1,958,056      

Uji i i Pafaturuar 78.0                  73.8                       67.9              62.3              53.4              53.4              
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Edhe pse uji i  prodhuar  është ulur  nga viti në vit,  uji i faturuar  tregon se është i mjaftueshëm për të 

plotësuar  nevojat. 

Për periudhën që analizojmë  trendi i realizimit të këtij treguesi paraqitet si në  grafikun  e më poshtëm 

: 

 
 

 

13.3   Shpenzimet   

 

Në pasqyren e shpenzimeve jane pasqyruar te gjitha shpenzimet qe ka realizuar shoqeria per vitin 

2020, perberja e tyre sipas llogarive eshte si me poshte:   

 

 

 
Realizimi i Shpenzimve 2020       

Nr. Llogari Emri i llogarise Monedha Vlera 

A. KOSTO OPERATIVE     

6011 Blerje materiale të para LEK 
       

12,141,864.71  

60124 Lëndë djegëse LEK 5,698,931.30 

6012701 Shpenzime Prodhim Fatura LEK 467,719.33 

604001 Shpenzime Energji Elektrike LEK 53,559,400.59 

615001 Shpenzime Miremb. Rrjete Mak & automjete LEK 12,515,658.33 

616002 Shpenzime Sig.  Automjete & personel LEK 477,870.00 

  Pagat , shpërblimet , e sigurime shoqerore personelit       LEK 92,539,678.64 

61301 Shpenzime Qira Ambjenti LEK 563,000.00 

621+626+625+624 Shpenzime te kontraktuara ( furnitura) LEK 4,701,654.62 

648 Shpenzime te tjera (K/Admin, 1% , TRAJNIM ETJ) LEK 2,056,429.67 

638 Taksa e Tatime LEK 2,037,282.65 

  KOSTO OPERATIVE    186,759,489.84 

B. KOSTO  JO OPERATIVE     
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681 Shpenzime Amortizimi LEK 86,545,307.61 

667001 Shpenzime për interesa Kredie LEK 11,354,054.35 

669 Humbje nga këmbimet dhe perkthimet valutore LEK 11,719,950.00 

628 Sherbime bankare   61,039.00 

657 Gjoba dhe Dëmshpërblime LEK 83,979.36 

  KOSTO JO OPERACIONALE LEK 109,764,330.32 

  KOSTO TOTALE   296,523,820.16 

 

  

13.3/a  Shpenzimet  per blerje materiale e mallra   

  

Ne perberje te shpenzimeve per blerje lende te pare e materiale te konsumueshme  jane perfshire 

kostoja e mallrave e materialeve te konsumuara  gjate vitit gjithsej jane prej 17.840.796 leke ne 

perberje te ketyre shpenzimeve jane shpenzimet per materiale  ne shumen prej 12,141,65 leke dhe  

shpenzimet per karburant prej 5.698.931 leke. Ne shpenzimet te tjera perfshire ne grupin e 

shpenzimeve per lende te para e material te konsumueshme ne vlere prej 53.559.401 leke jane 

perfshire shpenzimet per  energji elektrike dhe  mirembajtje te  makineri e pajisjeve.  

 

13.3/b  Shpenzimete tjera shfrytezimi  

  

Ne perberje te shpenzimeve te tjera te shfrytezimit ne shumne prej 23,821,990 leke  shoqeria ka 

perfshire zerat e shpenzimeve sipas tabeles te meposhtme:  
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13.3/c  Shpenzime personeli  

  

Gjate vitit shoqeria ka llogaritur, deklaruar dhe paguar ne përputhje me kërkesat ligjore tatimin mbi 

pagat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore e shëndetsore për punojnësit. Fondi i pagave sipas 

kontabilitetit eshte 79,250,081 leke, i cili perbehet nga pagat  baze bruto  66,303,281 leke  dhe 

shpenzime per  ushqim  personeli  12,946,800 leke, ndersa totali i pagave mbi te cilen llogariten 

kontributet eshte  79,072,433 leke. Shuma e sigurimeve shoqerore te llogaritura nga punedhenesi jane 

ne shumen prej 13,189,597 leke.Gjate periudhes qe po analizojme shoqeria ka dhene edhe  ndihme 

financiare  per semundje per pjesetare  te familjes ne shumen 100 mije leke. 

 

13.3/d    Zhvleresime dhe amortizime  

 

 

  

SHOQERIA "Ujesjelles Kanalizime i " Sh.a

NIPT :  J64228814D

S A R AN D E

Nr EMERTIMI Shuma Leke 

1 Shpenzime per Trajnime 531,050.00 

2 Shpenzime per PRODH FAT 467,719.00 

3 Udhetim e dieta (625) 798,229.00 

4 Shpenzime per qira  563,000.00 

5 Shpenzime per mirmbajtje ndertesa 33,700.00 

6 Shpenzime per mirmbajtje Mak- Pajisje 8,202,983.00 

7 Shpenzime per mirmbajtje Rrjeti 811,167.00 

8 Shpenzime per mirmbajtje Puse ujesjelles 687,000.00 

9 Shpenzime per mirmbajtje Automjete 1,810,725.00 

10 Shpenzime permiremb.sist financ+Compjuter 970,084.00 

11 Shpenzime Mbikqyrje-kolaudim punimesh 713,364.00 

12 Shpenzime 2% komisione mbi arketimet 962,936.00 

13 Shpenzime Auditim Pasqyrat Financiare 873,000.00 

14 reklama ,publicitet.marketing & qerasje 983,100.00 

15 P/KESH /ADMIN 822,560.00 

16 1% Perndjekurit politike 660,053.00 

17 Shpenzime PTT                                  (626) 340,003.00 

18 Sherbime bankare                               (628)

19 Tarifa vjetore ERU 797,000.00 

20 Siguracion Automjete 379,070.00                  

21 Taxa Lokale

22 Sigurim jete nga aksidentet ne pune 98,800.00                   

23 Tarife Agjensia  e Burimeve Ujore 763,838.00                  

24 Shpenzime ngamosarketim debitore 1,539,859.00               

Shpenzime noteriz etj 12,750.00                   

Shuma : 23,821,990.00             

Pasqyra per furnitura,nentrajtime dhe sherbime te tjera  31.12.2020

 31 Dhjetor 2020  31 Dhjetor 2020  Ndryshimi +/-  

Shpenzime amortizimi dhe zhvleresime 

Shpenzime Amortizimi 86,545,308                                  93,404,770                                  6,859,462-                                    

86545308 93,404,770                                 6,859,462-                                   
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Amortizimi I Aktiveve Afatgjata per vitin 2020eshte llogaritur ne perputhje me politikat kontabel te 

drejtimit te shoqerise, dhe brenda normativave fiskale.  

    

14. Tatimi aktual mbi fitimin  

 

Shoqëria ka rezultuar me humbje prej 54,571,029 leke   . Per llogaritjen e rezultatit tatimor te vitit 

2020 shoqeria ka bere rregullimet e nevojshme fiskale, duke konsideruar si te panjohura per qellime 

fiskale shumen 1,539,859 leke qe perfaqesojne  provizione te llogaritura per  kerkesa te arketueshme  

( borxhi i keq) ,qe nuk kane shprese per tu arketuar , si dhe shuma e gjobave te paguara ne vlere prej 

83.769 leke dhe gjoba te arketuara ne vlere prej 30.000 leke. 

Rezultati tatimor (humbje e mbartur fiskale)    pas korigjimeve eshte ne  shumen  52,977,191 leke 

Duke qene se jemi me humbje soqeria nuk ka detyrim tatim fitimi per te derdhur. 

Shoqeria ka zbatuar kerkesat e ligjit ”Per tatimin mbi te ardhurat” për njohje dhe mosnjohjen e 

shpenzimeve për efeket të  lllogaritjes të fitimit të tatueshëm.   

Llogaritja e shpenzimeve të panjohura, dhe te ardhura te patatueshme te rezultatit fiskal për vitin 2020 

paraqiten si në tabelën vijuese:       

 
15.Rezultati Fiskal      

Fitimi  kontabel i vitit 2020 
  

          54,571,029     

Te ardhura te pa tatueshme fiskalisht                           -       

Shpenzime te pazbritshme                1,539,859     

Gjoba te arketuara                    30,000     

Gjoba dhe kamat                      83,979     

Te tjera                            -       

      

Rezultati fiskal 2020   52,977,191     

15. Transaksione me Palët e lidhura 

Gjatë vitit transaksionet me palët e lidhura konsistojnë në subvencionet per investime  Një paraqitje e 

transaksioneve jepet si me poshtë: 

 
Pasqyra e Të Ardhurave dhe Shpenzimeve 

 

 

 

 

 

 

 

16. Ngjarjet mbas datës së bilancit   

 

Nuk ka ngjarje të tjera të rëndësishme pas datës së bilancit që do të ishte e nevojshme të 

paraqiteshin si rregullime ose informacione shtesë në këto pasqyra financiare.  

 Viti 2020 Viti 2019 

Në lekë Në lekë 

Subvencione te ardhura 297,950 936,000 

                                     Subvecione per investimr 28,117,860 

0 

 

Totali 28,405,810 936,000 
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                       HARTUSI                                                                     

Kontabilisti I Shoqerise       A D M I N I S T R A T O R   

(Zhaneta Maska )         Ing. (SHEME LULO )  

  

                                  

   

                       Sarande, me 25.03.2021  
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